08.08.2018г. № 92Б
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ  ПРОГРАММУ РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО  ХОЗЯЙСТВА В ЗАМЗОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ  НА 2017-2018-2019Г.Г.
Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.2006 года № 196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Распоряжением Правительства РФ от 27 октября 2012 года N 1995-р "О Концепции федеральной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах", Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования - администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Замзорском муниципальном образовании  на 2017-2018-2019г. г», утвержденную постановлением администрации № 113 от 23.12.2016г.
2. Установить, что в ходе реализации данной муниципальной программы  мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Раздел 8 муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Замзорском муниципальном образовании в 2017-2018-2019г.г.» изложить в следующей редакции:

Раздел 8. Перечень основных мероприятий подпрограммы сроки их реализации и объёмы финансирования

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс.руб)

	2017
	2018
	2019

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1

	Создание и ведение реестра муниципальных дорог Замзорского муниципального образования

	Специалист администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	0

	0

	0

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Специалист администрации Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	0

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Специалист администрации Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)

	0

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории

Замзорского муниципального образования

	2.1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	 Специалист администрации Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	108,1

	181,6

	2.2
	Разработка проекта организации дорожного движения Замзорского муниципального образования
	Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	96,2

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	204,3
	181,6

	3. Улучшение состояния дорог и тротуаров на территории Замзорского

муниципального образования

	3.1
	Обустройство пешеходных переходов, установка дорожных знаков на участках улично-дорожной сети населённых пунктов Замзорского МО.

	 Специалист администрации Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	0,00

	3.2
	Приобретение и установка  автопавильона (автобусная остановка) п. Замзор ул. Трактовая: п.Замзор ул.Школьная; уч. Загорье ул.Новая

	Глава администрации
	Бюджет Замзорского муниципального образования

Областной бюджет
	76,0 в т.ч.

обл.72,2
мест.3,8
	146,0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	76,0
	146,0

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	МКУК Замзорского МО
	Бюджет Замзорского муниципального образования

	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0

	ИТОГО  по подпрограмме (тыс. руб.)
	280,3
	327,6

4. Пункт 10 паспорта муниципальной программы ««Развитие дорожного хозяйства в Замзорском муниципальном образовании  на 2017-2018-2019 г.г.» изложить в следующей редакции:
	10
	Объемы и источники финансирования

программы
	Финансирование программы происходит за счёт средств местного бюджета в сумме:

2017 год 852864,95 руб.

2018 год 3151756,01 руб

2019 год 1392700,00 руб

5. Внести изменения в раздел 4 подпрограммы №1 "Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Замзорского муниципального образования":
Содержание подпрограммы

План на 2017,2018,2019г.г.
	Наименование работ
	Ед-ца изм.

.
	Всего, руб.
	Ежегодный объем, р

	2017 год
	2018г
	2019г

	Местный бюджет

	1. обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

капитальный ремонт улиц и дорог

местного значения;

2. Вырубка угрожающих деревьев и кустарников
3. Приобретение ГСМ для заправки дорожной техники

4.Приобретение запчастей, материалов для дорожной техники
	руб.
	3199838,36
	444632,36

8766,00

74000,00

45140,00
	2804271,29
-
38000,0
89950,0
	1392700

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Замзорского сельского поселения  и опубликованию в средствах массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Замзорского
муниципального образования Е.В.Бурмакина